

**Aarhus Arkitekterne A/S**

**Europaplads 16, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 30 83 22 05**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2016.

---

Niels Opstrup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aarhus Arkitekterne A/S Europaplads 16 8000 Aarhus C  Telefon: 70244000 Hjemmeside: <a href="http://www.aa-a.dk">www.aa-a.dk</a>  CVR-nr.: 30 83 22 05 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Niels Opstrup Tommy Falch Mogens Kristensen Søren Byriel Mette Dan-Weibel Peter Krarup Kjær
<b>Direktion</b>	Tommy Falch
<b>Revision</b>	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea A/S Sydbank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	DELACOUR - Aarhus, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Falch Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	AA-A Norge AS, Norge
<b>Associeret virksomhed</b>	Highroad Developers ApS, Aarhus

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	48.289	51.966	49.405	41.749	30.947
Resultat af ordinær primær drift	3.759	7.843	3.366	2.749	2.631
Finansielle poster, netto	366	259	431	169	-377
Årets resultat	3.183	6.316	2.825	2.870	1.669
<b>Balance:</b>					
Balancesum	61.656	57.582	46.438	55.826	44.300
Egenkapital	16.506	18.324	13.758	12.433	10.563
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	73	72	76	64	49
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	26,8	31,8	29,6	22,3	23,8
Egenkapitalforrentning	18,3	39,4	21,6	25,0	17,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er, i lighed med tidligere år, at drive arkitektvirksomhed samt dertil knyttede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 48.289 t.kr. mod 51.966 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.183 t.kr. mod 6.316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Selskabet vurderer generelt ikke at være udsat for andre end de sædvanligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici inden for arkitektbranchen.

### **Videnressourcer**

Selskabets har en meget kompetent medarbejderstab, og et højt kompetenceniveau er en meget vigtigparameter for vedligeholdelse og udbygning af selskabets markedsposition. Videreudviklingen af dette høje kompetenceniveau indgår som en integreret del af selskabets strategi.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

De forsknings- og udviklingsmæssige aktiviteter består af udvikling og raffinering af arkitektoniske kompetencer samt projektledelses- og projekteringsværktøjer indenfor selskabets primære forretningsområder.

Selskabets strategi understøtter denne proces til fulde.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes der en omsætning på niveau med den i regnskabsåret 2015/16 realiserede. Det kommende års omsætning er baseret på både kendte opgaver og tilgang af nye sager i normalt omfang.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>48.289.045</b>	<b>51.966.026</b>
1 Personaleomkostninger	-43.214.503	-42.329.094
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.313.472	-1.637.392
Andre driftsomkostninger	-1.714	-156.429
	<b>3.759.356</b>	<b>7.843.111</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	85.487	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	370.316	371.220
Øvrige finansielle omkostninger	-89.370	-111.831
	<b>4.125.789</b>	<b>8.102.500</b>
<b>Resultat før skat</b>		
2 Skat af årets resultat	-943.000	-1.786.969
	<b>3.182.789</b>	<b>6.315.531</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	85.487	0
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overføres til overført resultat	3.097.302	1.315.531
	<b>3.182.789</b>	<b>6.315.531</b>
<b>Disponeret i alt</b>		



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	2.100.000	2.300.000
		<u>2.100.000</u>	<u>2.300.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt		
4	Indretning lejede lokaler	1.286.720	1.133.951
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.542.885	2.538.149
		<u>3.829.605</u>	<u>3.672.100</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	110.363	0
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	30.000	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.750.000	1.379.684
8	Deposita	629.583	629.583
		<u>2.519.946</u>	<u>2.009.267</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
		<b><u>8.449.551</u></b>	<b><u>7.981.367</u></b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.393.504	9.745.999
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	27.905.744	29.580.571
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	397.873	605.842
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.335.031
	Andre tilgodehavender	26.013	6.000
	Periodeafgrænsningsposter	1.360.588	1.158.054
		<u>43.083.722</u>	<u>42.431.497</u>
	Tilgodehavender i alt		
		<u>10.123.077</u>	<u>7.168.753</u>
	Likvide beholdninger		
		<b><u>53.206.799</u></b>	<b><u>49.600.250</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
		<b><u>61.656.350</u></b>	<b><u>57.581.617</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>		

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	678.000	678.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	85.487	0
12 Overført resultat	15.742.974	12.645.672
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<b><u>16.506.461</u></b>	<b><u>18.323.672</u></b>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	9.217.000	9.817.000
	<b><u>9.217.000</u></b>	<b><u>9.817.000</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	486.581	507.184
	<u>486.581</u>	<u>507.184</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Kortfristet del af langfristet gæld	493.515	416.921
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	236.605	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.786.767	21.953.126
Anden gæld	10.929.421	6.563.714
	<u>35.446.308</u>	<u>28.933.761</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<b><u>35.932.889</u></b>	<b><u>29.440.945</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b><u>61.656.350</u></b>	<b><u>57.581.617</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	37.109.080	36.397.699
Pensioner	5.457.322	5.298.966
Andre omkostninger til social sikring	249.665	232.560
Personalemkostninger i øvrigt	398.436	399.869
	<b><u>43.214.503</u></b>	<b><u>42.329.094</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>73</u>	<u>72</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-1.335.031
Årets regulering af udskudt skat	943.000	3.122.000
	<b><u>943.000</u></b>	<b><u>1.786.969</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris primo		<u>4.001.250</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>4.001.250</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		1.701.250
Årets afskrivninger		<u>200.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>1.901.250</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>2.100.000</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	2.041.478	6.511.099
Tilgang	321.562	1.068.095
Afgang	0	-1.554.296
	<b>2.363.040</b>	<b>6.024.898</b>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Af- og nedskrivninger primo	907.527	3.972.950
Årets afskrivninger	168.793	944.679
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.435.616
	<b>1.076.320</b>	<b>3.482.013</b>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
	<b>1.286.720</b>	<b>2.542.885</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		1.008.826

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	24.876	0
	<b>24.876</b>	<b>0</b>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	85.487	0
	<b>85.487</b>	<b>0</b>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		
	<b>110.363</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
AA-A Norge AS	Norge	100 %

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>6. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	30.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>30.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>30.000</u>	<u>0</u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Highroad Developers ApS	Aarhus	50 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	150.000	150.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Opskrivninger primo	1.229.684	858.464
Årets opskrivninger	370.316	371.220
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>1.600.000</u>	<u>1.229.684</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.750.000</u>	<u>1.379.684</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris primo	629.583	629.583
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>629.583</u>	<u>629.583</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>629.583</u>	<u>629.583</u>

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	258.947.972	210.192.624
Modtagne acontobetalinge	-231.278.833	-180.612.053
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>27.669.139</u></b>	<b><u>29.580.571</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	27.905.744	29.580.571
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-236.605	0
	<b><u>27.669.139</u></b>	<b><u>29.580.571</u></b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	678.000	678.000
	<b><u>678.000</u></b>	<b><u>678.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 678 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	85.487	0
	<b><u>85.487</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	12.645.672	11.330.141
Årets overførte overskud eller underskud	3.097.302	1.315.531
	<b><u>15.742.974</u></b>	<b><u>12.645.672</u></b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	5.000.000	1.750.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-1.750.000
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

## Noter

			<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>14. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2016</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2015</b>
Leasingforpligtelser	493.515	0	980.096	924.105
	<b>493.515</b>	<b>0</b>	<b>980.096</b>	<b>924.105</b>

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på i alt tkr. 300, der giver pant i materielle anlægsaktiver. Løsøre pantebrev er deponeret til sikkerhed for bankengagement.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 1.009, jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2016 udgør t.kr. 980.

### 16. Eventualposter Eventualforpligtelser

Garantistillelser udgør 3.270 t.kr.

Hæftelser:

Selskabet deltager i Indigo 2012 I/S, der er et konsortium etableret som et interessentskab, hvor de syv deltagere har solidarisk hæftelse. Konsortiet yder teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med etablering af Nyt Alborg Universitetshospital.

Konsortiets samlede aktiver pr. 30. september 2016 tkr. 18.378, og den samlede gæld inkl. hensættelser udgjorde tkr. 14.359.

Selskabet har samlede årlige husleje forpligtelser på tkr. 2.481. Forpligtelserne hidrører fra tre lejemål, hvor opsigelsesfristen spænder fra tre til seks måneder.

Selskabet er part i sager, som er sædvanlige for en virksomhed i byggebranchen. Selskabet søger afdækning af disse risici ved tegning af forsikringer. I det omfang selskabet vurderes at ifalde økonomisk ansvar, foretages der hensættelse til imødegåelse heraf.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Falch Holding ApS, CVR-nr. 25764447 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen, tkr. 0.

## Noter

---

### **16. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **17. Nærtstående parter** **Bestemmende indflydelse**

Falch Holding ApS  
Capellavej 38  
8270 Højbjerg

Hovedaktionær